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بازرگانی اصفهان با محوریت بررسی چشمانداز اقتصادی سال ۱۴۰۴ برگزار شد

تحلیل ریسکهای کلیدی صنایع در سال ۱۴۰۴

در شانزدهمین جلسه کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی اصفهان، اعضا و کارشناسان اقتصادی با هدف تحلیل چشمانداز

اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۴، به بررسی راهکارهای مدیریت ریسکهای کلیدی و چالشهای پیشروی صنایع پرداختند.

فعالان اقتصادی، کارشناسان و اعضای کمیسیون با محوریت مدیریت ریسکها، از تأثیر قحطی نقدینگی، بحران انرژی،

کاهش تقاضا و نقش هوش مصنوعی در تحول صنایع، دیدگاههای خود را مطرح کردند. این نشست، راهکارهایی عملی

برای حفظ پایداری کسبوکارها و توسعه صنایع ارائه داد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان، این نشست که با حضور اعضای کمیسیون و جمعی از فعالان اقتصادی و صاحب نظران برگزار شد، به تحلیل چالش ها و ارائه

راهکارهای اساسی برای بنگاه های اقتصادی در مواجهه با تغییرات پرشتاب اقتصادی پرداخت.

نگاه جمعی به منابع انسانی؛ رویکردی کلیدی برای پیشرفت صنایع

محمدرضا برکتین، رئیس کمیسیون صنعت و عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان، در ابتدای این جلسه بر ضرورت تغییر رویکرد در مدیریت منابع انسانی تأکید کرد و

گفت: «به جای نگاه فردی، باید نگاه جمعی به کارکنان وجود داشته باشد. اگر کارمندان شرکت را خانواده خود بدانند، این رویکرد هم به سود شرکت و هم کارکنان خواهد بود.»

وی با اشاره به شرایط حساس کشور و تصمیمات حیاتی در گذشته همچون پذیرش قطعنامه جنگ و برجام افزود: «امروز نیز باتوجه به وضعیت کنونی، مذاکراتی در جریان است

که شاید منجر به یک توافق نسبی شود. اما بنگاه های اقتصادی نباید چشم انتظار این توافقات باشند و باید انضباط مالی خود را حفظ کنند. کمیسیون صنعت نیز در تلاش است

تا چک لیستی برای صنایع و شرکت ها تهیه کند تا بتوانند معیارهای اصلی را بررسی و قبل از بحران اقدامات لازم را انجام دهند.»

اصفهان در مسیر تبدیل به هاب هوش مصنوعی

محمد اطرج، نایب رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی اصفهان، با تأکید بر نقش هوش مصنوعی در تحول صنایع بیان کرد: «قرار است اصفهان به هاب هوش مصنوعی تبدیل

شود و در این مسیر باید فرهنگ سازی لازم صورت گیرد. قبل از ورود هر فناوری به سازمان ها، لازم است فرهنگ آن فناوری در سازمان ها نهادینه شود. یکی از معضلات بزرگ

صنایع اصفهان، کمبود نیروی انسانی است که هوش مصنوعی می تواند در این زمینه کمک کرده و وابستگی به نیروی انسانی را کاهش دهد.»

راز بقا در اقتصاد پرتلاطم ایران؛ تحلیل ریسک های کلیدی ۱۴۰۴

علی شاهزیدی، مدرس دانشگاه و پژوهشگر اقتصادی، در سخنرانی خود به تحلیل ریسک های کلیدی پیش روی فعالان اقتصادی پرداخت و گفت: «تحولات جهانی با سرعتی

غیرقابل تصور در حال رخ دادن است و تحلیلگران اغلب از تحلیل صحیح این تغییرات بازمی مانند.» وی در ادامه به برخی از چالش های اصلی برای صنایع اشاره کرد.

یکی از این چالش ها، قحطی نقدینگی است که به دلیل سیاست های کنترل نقدینگی برای مهار تورم، کشور را با کمبود جدی منابع مالی مواجه کرده است. این مسئله هزینه های

تولید را افزایش داده و بهره وری را کاهش می دهد. شاهزیدی پیشنهاد کرد که مدیریت دقیق موجودی ها و وصول مطالبات، به همراه کارآمدی بدهی ها، می تواند به مقابله با

این چالش کمک کند.

چالش دیگر، افزایش نرخ ارز است. اگرچه سیاست ارز تک نرخی در سطح جهانی پذیرفته شده است، اما اجرای آن در اقتصاد ایران با مشکلاتی روبرو است. شاهزیدی اشاره کرد

که طی دهه گذشته خروج سرمایه از کشور به شدت بیشتر از ورود آن بوده که این موضوع بر پایداری اقتصادی تأثیر منفی گذاشته است.

وی همچنین افزایش قیمت مواد اولیه را از چالش های جدی دانست. این افزایش هم ناشی از تحولات بین المللی و هم مربوط به مواد اولیه داخلی است که در بورس عرضه می

شوند.

از دیگر مشکلات موجود، کاهش تقاضا در بازار است. شاهزیدی با اشاره به کاهش قدرت خرید درصد قابل توجهی از جامعه بیان کرد که این مسئله رکود در بازار ایجاد کرده است.

وی افزود که تولیدکنندگان باید راهبُردهای خود را بر اساس نیاز و توان خرید اقشار مختلف جامعه بازنگری کنند.

او به بحران نیروی کار نیز اشاره کرد و تغییر سبک زندگی نسل جدید را از عوامل این بحران دانست. به گفته وی، جوانان امروز بیکاری را به کار با حقوق پایین ترجیح می دهند.

شاهزیدی بر استفاده از فناوری های نوین و هوش مصنوعی به عنوان راهکاری برای کاهش وابستگی به نیروی انسانی تأکید کرد.

وی در پایان به بحران انرژی و افزایش مالیات ها اشاره کرد و گفت که برنامه ریزی هایی نظیر افزایش درآمدهای مالیاتی و شرایط وخیم تر قطعی برق، فشار مضاعفی بر صنایع

وارد کرده و این موارد نیازمند مدیریت سریع و کارآمد هستند.

شانزدهمین جلسه کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی اصفهان با ارائه تحلیل هایی جامع از چشم انداز اقتصادی کشور و چالش های پیش روی صنایع همراه بود. در این جلسه، به

موارد مهمی چون قحطی نقدینگی، افزایش نرخ ارز، کاهش تقاضا، بحران نیروی کار، افزایش قیمت مواد اولیه، بحران انرژی و چالش های مالیاتی اشاره شد.
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